2024年5月31日

各 位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役  呉  柏  勲

   （コード：6753、プライム市場）

問合せ先  広 報 部   田 嶋  謙

（TEL．050-5213－6795）

子会社等における孫会社の異動に関するお知らせ

当社の子会社であるSharp Electronics (Europe) GmbH（以下、「SEEG社」といいます。）は、2024年5月

30 日（現地時間）開催の取締役会において、以下のとおり、そのポーランド支店を SEEG 社の子会社として現

地法人化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．ポーランド支店 現地法人化の理由

 SEEG 社はポーランドにおける事務機器等の販売事業を、現地支店形態を通じて行って参りましたが、

より現地に根差した顧客サポート体制を築き販売拡大を図るとともに、事業運営の更なる効率化を推進す

べく、現地法人化することといたしました。

２．設立する子会社の概要

① 名 称 Sharp Business Systems Polska SP. Z O.O.

② 所 在 地 Poleczki 33, 02-822 Warsaw, Poland

③ 代表者の役職・氏名 Managing Director 友田 洋一

④ 事 業 内 容 事務機器等の販売

⑤ 資 本 金

20,066千PLN（予定）（782百万円。1PLN=38.97円で換算。）

注）現地法人化時点の引継純資産簿価を現物出資として資本金に組み込み

ます。

⑥ 設 立 年 月 日
2025年4月（予定）

注）ポーランド当局の承認を得た後での設立となります。

⑦ 大株主及び持株比率 SEEG社 100%

⑧
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の株式全部を保有する SEEG 社の株式を

100％保有しております。

人 的 関 係 当社従業員が当該会社の役員を兼任する予定です。

取 引 関 係 当社より供給する事務機器等の仕入・販売を行う予定です。

３．当社子会社（SEEG社）の概要

① 名 称 Sharp Electronics (Europe) GmbH

② 所 在 地 Nagalsweg 33-35, 20097 Hamburg, Germany

③ 代表者の役職・氏名 Managing Director 友田 洋一

④ 事 業 内 容 情報製品・デバイス及び太陽光発電システムの販売

⑤ 資 本 金 51,385千ユーロ（8,632百万円。1ユーロ=168円で換算。）

４．日 程

① SEEG社取締役会決議日 2024年5月30日

② 設 立 予 定 日
2025年4月（予定）

注）ポーランド当局の承認を得た後での設立となります。

５．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上